
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  G e s t i o n e  i m p i a n t i  s p o r t i v i .  E r o g a z i o n e  

2 ^  r a t a  c o n t r i b u t o  2 0 1 1 - 2 0 1 2 .  

 

 

L’anno 2012 addì ventisette del mese di gennaio alle ore 11,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 9 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Premesso che, con determinazione del responsabile del servizio n. 87 dell’8 giugno 2009, è 

stata affidata, per il periodo 1° luglio 2009 – 30 giugno 2014, all’Associazione A.S. 

Monasterolese, con sede in Monasterolo di Savigliano, Via Silvio Pellico n. 14 la gestione 

degli impianti sportivi (palestra scolastica, campo da calcio a 11, campo da calcetto a 7, 

campo da calcetto a 5 - su sintetico - e campo da tennis) a mezzo di pubblico incanto alle 

condizioni e disposizioni previste dal bando di gara approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 30 del 22.04.2009; 

Che successivamente con atto n. 762 del 29 giugno 2009 è stata sottoscritta apposita 

convenzione, rogito Segretario Comunale, tra il Comune di Monasterolo di Savigliano, nella 

persona del Sig. Parizia Bruno, allora funzionario, e la suddetta A.S. Monasterolese 

rappresentata dalla Sig.ra Sabena Graziella, allora presidente; 

Che nella convenzione è previsto che il Comune eroga al gestore una somma annua pari ad € 

17.330,00 da assegnare in tre trance: una di € 3.466,00 erogata all’inizio dell’anno di attività, 

la seconda di € 6.932,00 da erogarsi dopo sei mesi, previa rendicontazione, e la terza, di € 

6.932,00 da erogarsi alla scadenza dell’anno di gestione sempre dietro rendicontazione da 

cui emerga l’attività effettuata; 

Visto che con propria deliberazione n. 56 del 26agosto 2011 sono state erogate le seguenti 

rate: 1) saldo del contributo anno di gestione 2010-2011, pari ad Euro 6.932,00; 2) 1^ rata 

del contributo 2011-2012pari ad € 3.466,00; 

Visto che l’anno di gestione decorre dal 1° luglio terminando il 30 giugno dell’anno 

successivo; 

Visto che l’Associazione A.S. Monasterolese ha prodotto, in data 04/01/2012 al prot. n. 43, 

rendiconto dal quale emerge nella gestione degli impianti, per il periodo dal 1° luglio al 31 

dicembre 2011, un’uscita pari ad € 31.912,65 a fronte di un’entrata di € 28.934,14 ; 

Ritenuto opportuno prendere atto di quanto indicato da parte dell’Associazione A.S. 

Monasterolese e provvedere pertanto all’erogazione della seconda rata del contributo 2011-

2012 pari ad € 6.932,00; 

Assunti ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti pareri 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati rispettivamente dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico e dal responsabile dell’Ufficio 

Contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

D E L I B E R A  

1) Di disporre l’erogazione della seconda rata del contributo anno di gestione 2011 – 

2012, pari ad € 6.932,00 per la gestione degli impianti sportivi (palestra scolastica, 

campo da calcio e campo da tennis, campo da calcio a 7 e campo da calcetto a 5 

sintetico) così come previsto dalla convenzione stipulata con atto n. 762 del 29 giugno 

2009, rogito Segretario Comunale. 

2) Di dare mandato agli uffici finanziari del Comune affinché eroghino al gestore degli 

impianti sportivi le cifre determinate ai precedenti punti 1 e 2. 



 

Ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene dichiarata 

urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL  TECNICO COMUNALE 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bonetto Laura 

 

 
 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  31  GENNAIO 2012  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì  31 GENNAIO  2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  27  GENNAIO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Salvatico Fabrizio 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  31 GENNAIO 2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


